



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	11.921.945,82	6.469.166,51	13.264.934,01	5.646.922,42	11.921.945,82	11.428.243,17
RECEITAS DE CAPITAL	190.211,18	260.649,15	521.298,39	173.339,22	190.211,18	931.089,25
SUBTOTAL	12.112.157,00	6.729.815,66	13.786.232,40	5.820.261,64	12.112.157,00	12.359.332,42
(-) DEDUÇÕES	1.642.936,85	886.671,55	1.773.343,03	748.380,51	1.642.936,85	1.699.088,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	31.613,72	36.794,82	73.589,70	5.578,94	31.613,72	65.739,94
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.760,49	13.520,93	0,00	0,00	23.953,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.611.323,13	843.116,24	1.686.232,40	742.801,57	1.611.323,13	1.609.395,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.469.220,15	5.843.144,11	12.012.889,37	5.071.881,13	10.469.220,15	10.660.244,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	11.717.173,51	5.858.586,76	11.717.173,51	2.469.839,61	11.439.160,26	5.453.481,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.182,05	4.591,03	9.182,05	7.392,04	9.180,81	7.392,04
SUBTOTAL	11.707.991,46	5.853.995,73	11.707.991,46	2.462.447,57	11.429.979,45	5.446.089,65
DESPESAS DE CAPITAL	812.062,49	406.031,25	812.062,49	141.031,12	700.079,64	175.079,05
(-) Deduções	77.131,00	38.565,50	77.131,00	3.803,51	77.130,46	33.208,36
Amortização de Dívida	77.131,00	38.565,50	77.131,00	3.803,51	77.130,46	33.208,36
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.442.922,95	6.221.461,48	12.442.922,95	2.599.675,18	12.052.928,63	5.587.960,34
RESULTADO	-12.442.922,95	-6.221.461,48	-12.442.922,95	-2.599.675,18	-12.052.928,63	-5.587.960,34
RESULTADO	-10.831.599,82	-5.378.345,24	-10.756.690,55	-1.856.873,61	-10.441.605,50	-4.845.158,77
RESULTADO	-1.973.702,80	-378.317,37	-430.033,58	2.472.205,95	-1.583.708,48	-516.079,21

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	60.927,77	18.131,39	40.450,76	22.319,37	-20.477,01
(-) Disponibilidade de Caixa	1.217.254,23	867.346,58	178.601,82	-688.744,76	-1.038.652,41
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	55.726,22	61.979,02	68.745,13	6.766,11	13.018,91
(+) Restos a Pagar Processados	431.735,58	73.944,09	684.624,55	610.680,46	252.888,97
II - Dívida Consolidada Líquida	-780.317,10	-837.250,12	477.728,36	1.314.978,48	1.258.045,46
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-780.317,10	-837.250,12	477.728,36	1.314.978,48	1.258.045,46